
UCHWAŁA  NR 4/67/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2024 r.

w sprawie w sprawie przyjęcia wzoru Porozumienia
w sprawie zasad przygotowania i wdrażania projektów w ramach 
Instrumentu Terytorialnego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego/Innego Instrumentu Terytorialnego 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 34 ust. 6 ustawy 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), 

w związku z art. 28 pkt a) i c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060  z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a 

także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159), a także art. 11 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności (Dz.U.UE.L.2021.231.60) oraz z art. 7 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1057 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiającego Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz 

uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz.U.UE.L.2021.231.21), uchwala 

się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wzór Porozumienia w sprawie zasad przygotowania 

i wdrażania projektów w ramach Instrumentu Terytorialnego Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego/Innego Instrumentu Terytorialnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 wraz z jego 

załącznikami: Listą projektów do realizacji w ramach FEWL 2021-2027, Listą 



wybranych wskaźników do realizacji przez ZIT/Partnerstwo JST, Wzorem informacji 

sprawozdawczej z realizacji strategii terytorialnej.

§ 2. Treść wzoru Porozumienia wraz z jego załącznikami stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa 
Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 4/67/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 4 czerwca 2024 r.

WZÓR POROZUMIENIA

POROZUMIENIE
w sprawie zasad przygotowania i wdrażania projektów w ramach Instrumentu 

Terytorialnego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (nazwa)/Innego Instrumentu Terytorialnego (nazwa) 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

zwane dalej Porozumieniem,

zawarte w ……………………… dnia ………………………. 

pomiędzy:

Województwem Lubuskim [nazwa i adres instytucji], reprezentowanym przez:
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………….……………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….
zwanym dalej „Instytucją Zarządzającą” albo „Zarządem Województwa",

a 

ZIT/Partnerstwem JST (nazwa ZIT/Partnerstwa JST)   
……………………………………………………………………………………………………………
………………….., reprezentowanym przez:
1. …………………………………………………………………………………………………………
2. …………………………………………………………………………………………………………
na podstawie udzielonego upoważnienia1 do zawarcia Porozumienia w imieniu 
(nazwa ZIT/Partnerstwa JST)……………………………………………………………….
zwanym dalej „ZIT/Partnerstwem JST”,

łącznie zwanymi dalej „Stronami”.

Działając na podstawie przepisów krajowych i unijnych związanych z wdrażaniem polityki 
spójności w latach 2021-2027, w szczególności:

1 Usunąć, jeśli nie dotyczy.



1. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 
Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 
potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 
(Dz. Urz. UE L 231, 30.06.2021, s. 159-706), zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym",

2. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 
2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności 
(Dz. Urz. UE L 231, 30.06.2021, s. 60-93),

3. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiającego Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylającego 
rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231,30.06.2021, s. 21-59),

4. Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), zwanej 
dalej „ustawą wdrożeniową”,

5. Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 r. 
poz.324),

6. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),
7. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609).

w celu realizacji: 
1. Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030.
2. Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, zwanego dalej FEWL 21-27.
3. Strategii terytorialnej ZIT/Partnerstwa JST(nazwa ZIT/Partnerstwa JST) ….,

Strony zawierają porozumienie o następującej treści:

§ 1
Definicje i skróty

FEWL 21-27 – oznacza program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027;
SzOP – Szczegółowy Opis Priorytetów FEWL 21-27;
Porozumienie – niniejsze Porozumienie zawarte między Zarządem Województwa 
Lubuskiego pełniącym rolę Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027 a ZIT/Partnerstwem JST; Porozumienie nie stanowi Porozumienia 
Terytorialnego, o którym mowa w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju;
ZIT/Partnerstwo JST – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (nazwa)/Inny Instrument Terytorialny – Partnerstwo JST (nazwa) objęte 
Porozumieniem;
IZ/IZ FEWL – Instytucja Zarządzająca FEWL 21-27;
IT – instrument terytorialny/instrumenty terytorialne;
IIT – inny instrument terytorialny;
Projekt strategiczny – projekt wskazany w strategii terytorialnej, uwzględniony w załączniku 
nr 2;
Strategia terytorialna – (1) strategia ponadlokalna, o której mowa w art. 9, pkt 6 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach realizacji polityki rozwoju oraz w art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 



8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (2) strategia ZIT – strategia terytorialna, o której 
mowa w art. 29 rozporządzenia ogólnego oraz art. 34 ustawy wdrożeniowej, (3) strategia 
terytorialna IIT, strategia terytorialna, o której mowa w art. 29 rozporządzenia strategia 
na potrzeby realizacji wymiaru terytorialnego FEWL 21-27.

Pozostałe terminy użyte w Porozumieniu są zgodne z art. 2 ustawy wdrożeniowej. 

§ 2
Okres obowiązywania Porozumienia 

1. Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia jego podpisania przez obie Strony do dnia 
zakończenia i rozliczenia realizacji zadań w ramach FEWL 21-27, z zastrzeżeniem § 3 
ust. 5 i § 9 lub wygaśnięcia wszelkich zobowiązań wynikających z jego postanowień dla 
Stron.

§ 3
Alokacja przeznaczona na realizację strategii ZIT/Partnerstwa JST2

1. Kwota środków FEWL 21-27 (w euro), przeznaczonych na finansowanie projektów 
strategicznych w ramach ZIT/Partnerstwa JST, w podziale na cele szczegółowe, została 
wskazana w uchwale nr 352/4967/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 29 
sierpnia 2023 r. (załącznik do powyższej uchwały stanowi załącznik nr 1).

2. Zmiana kwot wskazanych w ust. 1, inna niż wynikająca z przeliczeń, o których mowa 
w ust. 3, w tym przesunięcia kwot pomiędzy celami szczegółowymi, Europejskim 
Funduszem Rozwoju Regionalnego (EFRR) a Europejskim Funduszem Społecznym Plus 
(EFS+), może nastąpić wyłącznie w drodze zmiany Porozumienia. 

3. Na potrzeby przeliczeń kwoty alokacji FEWL 21-27 z EUR na PLN stosuje się algorytm 
przeliczania środków zgodnie z załącznikiem do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Lubuskiego (załącznik nr 32 – Algorytm przeliczania środków EFRR, 
EFS+).
W sytuacji, gdy zgodnie z limitem określonym przez Ministerstwo Finansów w ramach 
danego priorytetu brak jest jakichkolwiek wolnych środków do zakontraktowania, wówczas 
IZ nie ma możliwości dalszej kontraktacji w całym Priorytecie, również w działaniach 
ZIT/Partnerstwa JST, w których środki nie został wyczerpane. 

3a. Algorytm zostaje zastosowany do danego Działania SzOP, w którym przewidziano 
realizację instrumentu terytorialnego.

3b. Różnice w wartości alokacji, wynikające z zastosowanego algorytmu w danym Działaniu, 
są uwzględniane w alokacji ZIT/Partnerstwa JST solidarnie z pozostałymi 
ZIT/Partnerstwami JST w oparciu o udział liczby mieszkańców3 obszaru gmin objętego 
strategią terytorialną do ogółu liczby mieszkańców w instrumencie terytorialnym 
ZIT/Partnerstwa JST, objętych wsparciem danego Działania SzOP, z zastrzeżeniem, iż do 
liczby mieszkańców zalicza się wyłącznie mieszkańców tych gmin, które wchodzą w skład 
partnerstwa z wyłączeniem tych gmin, które pełnią rolę wspierającą.

3c. Zakończenie realizacji wszystkich projektów strategicznych przewidzianych do realizacji 
w danym celu szczegółowym, zgodnie z załącznikiem nr 2, powoduje zakończenie 
przeliczania dostępnych środków w tym obszarze.

2 Alokacja, o której mowa w §3 nie jest tożsama z wartością przyznanego dofinansowania. §3 mówi o alokacji do wykorzystania 
przez ZIT/partnerstwo JST, a przyznanie dofinansowania wymaga odrębnej umowy, o której mowa w §8 ust. 1, która może zostać 
zawarta na realizację pozytywnie ocenionego w naborze wniosku o dofinansowanie.
3 Wg raportu Banku Danych Lokalnych z 6 czerwca 2022 r.



4. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, objęte są proporcjonalnie warunkiem 
dotyczącym kwoty elastyczności, zgodnie z art. 86 ust. 1 akapit drugi rozporządzenia 
ogólnego. Kontraktowanie środków stanowiących kwotę elastyczności będzie 
uwarunkowane przyjęciem przez Komisję Europejską decyzji zatwierdzającej jej 
ostateczny przydział. 

5. W razie stwierdzenia przez IZ opóźnień lub naruszeń w realizacji strategii terytorialnej lub 
innych okoliczności mogących skutkować niewydatkowaniem środków z FEWL 21-27 
w ramach strategii terytorialnej, w szczególności w przypadku, gdy wystąpi jedna 
z następujących przesłanek:

1) niestosowanie przepisów Wytycznych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 
wdrożeniowej, lub ich zmian, przez ZIT/Partnerstwo JST,

2) liczba i wartość nieprawidłowości indywidualnych wskazuje na niewłaściwe zarządzanie 
środkami FEWL 21-27 przez ZIT/Partnerstwo JST,

3) opóźnienia w realizacji projektów, ujętych w strategii terytorialnej, 
4) niski stopień wykonania wartości wskaźników, określonych w załączniku nr 3,
5) niski stopień wykorzystania alokacji ZIT/Partnerstwa JST, określonej w załączniku do 

uchwały nr 352/4967/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. 
(załącznik nr 1), w tym w przypadku nieosiągnięcia zakładanych limitów kontraktacji 
i płatności, o których mowa w § 5 ust. 4 i 5,

IZ wzywa ZIT/Partnerstwo JST do złożenia wyjaśnień lub przedstawienia planowanych 
działań naprawczych i terminu ich wdrożenia. IZ może zlecić ZIT/Partnerstwu JST 
przeprowadzenie innych działań naprawczych niż zaplanowane przez ZIT/Partnerstwo 
JST. Wówczas IZ określa również termin wdrożenia tych działań. W przypadku 
niewdrożenia ww. działań bądź stwierdzenia rażących opóźnień (pół roku) w procesie 
przygotowania projektu strategicznego, IZ zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji 
o realokowaniu środków do alokacji podstawowej Programu.

6. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się do prowadzenia bieżącego monitoringu 
przygotowania i terminowej realizacji projektów strategicznych wskazanych w strategii 
terytorialnej i przekazywania jego wyników do IZ na jej wniosek w terminie wskazanym 
przez IZ. 

7. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się do osiągnięcia uzgodnionych z IZ i określonych 
w załączniku nr 3, wartości wskaźników. 

8. Postęp w zakresie realizacji ww. wskaźników jest weryfikowany przez IZ. W przypadku 
zidentyfikowania ryzyka nieosiągnięcia wartości, określonych w załączniku nr 3 
wskaźników, IZ zastrzega sobie prawo do podjęcia w każdym czasie decyzji 
o realokowaniu części alokacji ZIT/Partnerstwa JST do alokacji podstawowej Programu. 

9. W przypadku, gdy w ramach alokacji ZIT/Partnerstwa JST pojawią się wolne środki 
(np. w wyniku oszczędności poprzetargowych w wysokości pozwalającej na realizację 
innego projektu spełniającego cel FEWL 21-27 lub gdy dojdzie do rozwiązania umów 
o dofinansowanie z beneficjentami projektów), ZIT/Partnerstwo JST niezwłocznie 
z własnej inicjatywy przedstawia IZ pisemną propozycję zagospodarowania wolnych 
środków4 lub IZ wzywa ZIT/Partnerstwo JST do przedstawienia propozycji 
zagospodarowania wolnych środków. IZ akceptuje propozycję ZIT/Partnerstwa JST5 lub, 

4 Wartość wolnych środków musi uwzględniać limity kontraktacji przekazywane przez Ministerstwo Finansów z zastosowaniem 
algorytmu określonego w Kontrakcie Programowym.
5 Jeśli propozycja będzie wymagała aktualizacji strategii terytorialnej – akceptacja będzie miała charakter wstępny, wiążąca będzie 
opinia IZ dla zaktualizowanej wersji strategii terytorialnej.



w przypadku braku akceptacji, zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o realokowaniu 
środków do alokacji podstawowej Programu.

§ 4
Zadania Zarządu Województwa (IZ)

1. IZ przewiduje niekonkurencyjny sposób wyboru projektów, zgodnie z którym realizowane 
powinny być wyłącznie projekty określone w strategii terytorialnej oraz załączniku nr 2.

2. Projekty, o których mowa w załączniku nr 2 będą, zgodnie ze wskazaną datą gotowości 
do złożenia wniosków o dofinansowanie, wpisywane do Harmonogramu naborów 
wniosków w ramach FEWL 21-27 prowadzonego przez IZ. Przy czym należy mieć na 
uwadze, iż informacje podane w harmonogramie mają charakter planistyczny. IZ nie jest 
nimi bezwzględnie związana. Procedury danego postępowania mogą być przygotowane 
w inny sposób niż prezentowany w harmonogramie, w szczególności dotyczy to 
wskazanych w nim kwot i terminów.

3. IZ w dniu rozpoczęcia naboru udostępnia ZIT/Partnerstwu JST regulamin wraz 
z pozostałą dokumentacją aplikacyjną oraz umieszcza stosowną informację na stronie 
internetowej programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 w zakładce 
„nabory”.

4. IZ przeprowadza ocenę projektów przez Komisję Oceny Projektów (KOP).
5. IZ dokonuje wyboru projektów do dofinansowania po przeprowadzeniu oceny przez KOP.
6. IZ będzie współpracować i wspierać ZIT/Partnerstwo JST przez cały czas obowiązywania 

Porozumienia w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przez ZIT/Partnerstwo JST zadań 
określonych niniejszym Porozumieniem, w tym:

1) przekazywać niezbędne informacje dla realizacji powierzonych zadań,
2) analizować w trybie roboczym karty projektów uszczegóławiających projekty 

ujęte/planowane do ujęcia/podlegające zmianom na liście projektów strategicznych 
w strategii terytorialnej.

7. IZ będzie opiniować aktualizacje strategii terytorialnej na zasadach określonych 
w dokumencie Zasady opiniowania strategii terytorialnych.

8. IZ będzie monitorować realizację strategii terytorialnej i projektów wskazanych 
w załączniku nr 2 zgodnie z postanowieniami §6. 

§ 5
Zadania ZIT/Partnerstwa JST

1. Aktualizowanie strategii terytorialnej będzie przebiegało zgodnie z postanowieniami 
ustawy wdrożeniowej oraz treścią samej strategii, zasadami określonymi przez IZ 
w dokumencie pn.: Zasady opiniowania strategii terytorialnych w zakresie opiniowania 
aktualizacji strategii, a także postanowieniami niniejszego Porozumienia.

2. ZIT/Partnerstwo JST będzie przestrzegać przepisów wspólnotowych w zakresie 
wypełniania zasady partnerstwa w trakcie realizacji strategii terytorialnej oraz w procesie 
jej aktualizacji, zgodnie z art. 8 rozporządzenia ogólnego.

3. ZIT/Partnerstwo JST będzie składać, w odpowiedzi na ogłoszony przez IZ nabór, wnioski 
o dofinansowanie wraz z pełną (wymaganą w postępowaniu) dokumentacją aplikacyjną 
dla projektów określonych w strategii terytorialnej we wskazanych terminach, a projekty te 
będą spełniać wymagane kryteria wyboru określone dla danego naboru projektów 
w ramach FEWL 21-27. Zmiana ww. terminów możliwa jest jedynie za zgodą IZ. 



4. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się, iż w terminie do końca 2025 r. złoży do IZ poprawne6 
projekty wynikające z pozytywnie zaopiniowanej przez IZ strategii o łącznej wartości 
dofinansowania na poziomie minimum 30%7 (… PLN) alokacji przeznaczonej na realizację 
strategii ZIT/Partnerstwa JST, o której mowa w § 3.

5. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się, iż w terminie do końca czerwca 2026 r. przedłoży 
do IZ wnioski o płatność dla projektów wynikających ze strategii o łącznej wartości 
dofinansowania na poziomie minimum 20%8 alokacji przeznaczonej na realizację strategii 
ZIT/Partnerstwa JST, o której mowa w § 3.

6. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się do osiągnięcia określonych w załączniku nr 3 
kamieni milowych na koniec VI 2026 r.

7. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się do prawidłowej realizacji projektów wskazanych 
w strategii terytorialnej, w tym osiągnięcia wskaźników postępu rzeczowego.

8. ZIT/Partnerstwo JST będzie archiwizować dokumenty związane z realizacją strategii 
terytorialnej zgodnie z przepisami krajowymi.

9. Realizacja zadań związanych z obowiązkami informacyjnymi i promocyjnymi dotyczącymi 
wsparcia UE będzie prowadzona zgodnie z wymogami rozporządzenia ogólnego oraz 
Wytycznymi krajowymi do spraw informacji i promocji.

10. Monitorowanie postępu realizacji postanowień Porozumienia oraz realizacji projektów 
wskazanych w strategii terytorialnej będzie następować zgodnie z § 6 Porozumienia.

11. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się niezwłocznie informować IZ o trudnościach 
w realizacji projektów, w szczególności o wszelkich zagrożeniach przy wykonywaniu 
zadań związanych z realizacją projektów lub o zamiarze zaprzestania ich wykonywania 
oraz o zagrożeniu realizacji określonych w załączniku nr 3 wartości wskaźników. 

12. ZIT/Partnerstwo JST będzie współpracować z IZ przy realizacji badań ewaluacyjnych, 
analiz, ekspertyz prowadzonych lub zlecanych przez np. IZ, Instytucje Zarządzające innymi 
Programami, ministerstwo właściwe ds. rozwoju regionalnego, Komisję Europejską.

13. ZIT/Partnerstwo JST będzie realizować niniejsze Porozumienie z zachowaniem należytej 
staranności, zgodnie z najlepszą praktyką, wytycznymi, jak również z przepisami prawa 
wspólnotowego i krajowego.

14. ZIT/Partnerstwo JST będzie poddawać się kontrolom i audytom m.in. w zakresie realizacji 
procesu wyłonienia projektów wskazanych w strategii terytorialnej, jako projekty 
planowane do współfinansowania ze środków FEWL 21-27.

§ 6
Monitorowanie realizacji Porozumienia

1. ZIT/Partnerstwo JST prowadzi bieżący monitoring realizacji Porozumienia i strategii 
terytorialnej oraz monitoring stanu przygotowania i realizacji projektów wskazanych 
w załączniku nr 2 do Porozumienia.

2. ZIT/Partnerstwo JST zobowiązuje się do przekazywania IZ wszelkich informacji 
dotyczących realizacji strategii terytorialnej na wniosek IZ oraz w przypadku stwierdzenia 
zagrożeń dla realizacji postanowień Porozumienia, w tym szczególnie skutkujących 
zagrożeniem realizacji/właściwej realizacji projektów ujętych w załączniku nr 2 
do Porozumienia.

6 Poprawne projekty, tzn. takie, dla których możliwe jest wydanie decyzji o dofinansowanie (należy zatem uwzględnić ewentualną 
korektę czasową na ocenę i poprawę wniosków).
7 Ustalone z ZIT/Partnerstwem JST indywidualnie z uwzględnieniem zobowiązań IZ w zakresie minimalnych poziomów 
kontraktacji i płatności w oparciu o stopień gotowości projektów, wartość środków blokowanych na realizację strategii terytorialnej  
ZIT/Partnerstwu JST itd.
8 W zależności od ustaleń w ustępie 4.



3. ZIT/Partnerstwo JST składa do IZ informację sprawozdawczą dotyczącą realizacji strategii 
terytorialnej oraz postępów kontraktacji i rozliczeń projektów, w terminie określonym przez 
IZ, na podstawie wzoru określonego w załączniku nr 4. Sprawozdanie jest przedkładane 
do IZ nie rzadziej niż raz na rok w terminie do końca stycznia roku następującego po roku 
objętym sprawozdaniem. 

4. IZ monitoruje realizację postępów kontraktacji i rozliczeń projektów ZIT/Partnerstwa JST 
poprzez analizę postępu rzeczowego i finansowego na podstawie danych gromadzonych 
w Centralnym Systemie Teleinformatycznym, uzyskanych informacji sprawozdawczych 
dot. realizacji strategii terytorialnej, wyników ewaluacji, korespondencji otrzymywanej 
z ZIT/Partnerstwa JST i innych podmiotów oraz z innych źródeł.

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości lub uchybień w realizacji niniejszego 
Porozumienia, głównie na podstawie informacji wskazanych w ust. 3 i 4, IZ ma prawo do 
wezwania ZIT/Partnerstwa JST do złożenia wyjaśnień.

6. W razie braku postępów w realizacji strategii terytorialnej lub zagrożenia opóźnieniami 
mającymi wpływ na realizację programu, IZ może dokonać zmian w alokacji 
ZIT/Partnerstwa JST, o której mowa w §3.

§ 7
Wybór Projektów

1. ZIT/Partnerstwo JST uczestniczy w wyborze do dofinansowania projektów wynikających 
ze strategii terytorialnej w ramach FEWL 21-27 poprzez umieszczenie w niej listy projektów, 
które mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach FEWL 21-27.
Przedłożona pozytywnie zaopiniowana strategia terytorialna (albo jej aktualizacja), zawiera 
listę projektów, która jest przygotowana zgodnie ze wzorem określonym przez IZ i stanowi 
załącznik nr 2.

2. Pozytywna opinia IZ o strategii terytorialnej (albo jej aktualizacji) stanowi warunek 
przeprowadzenia postępowania dotyczącego wyboru projektów (naboru wniosków 
o dofinansowanie), wskazanych w załączniku nr 2.

3. Pozytywna opinia IZ o strategii terytorialnej (albo jej aktualizacji) stanowi przesłankę 
stosowania niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów wskazanych na liście 
projektów strategicznych w strategii terytorialnej. Weryfikacja przesłanki następuje na 
etapie procedowania naboru i weryfikacji spełnienia warunków Ustawy wdrożeniowej w tym 
zakresie (art. 44 ust.2 pkt 2) ustawy wdrożeniowej).

4. Ostateczne potwierdzenie spełnienia wszystkich przesłanek dotyczących kwalifikowania 
się wnioskodawcy realizującego projekt odbywa się na etapie oceny projektu złożonego 
w odpowiedzi na nabór projektu.

5. Ocena projektów ZIT/Partnerstwa JST dokonywana jest zgodnie z kryteriami wyboru 
projektów odpowiednimi dla danego naboru projektów w ramach FEWL 21-27, przyjętymi 
przez Komitet Monitorujący FEWL 21-27.

6. Terminy naborów projektów ustala IZ w porozumieniu z ZIT/Partnerstwem JST przy 
uwzględnieniu gotowości beneficjenta do złożenia projektu oraz wymagań w zakresie 
konieczności osiągnięcia odpowiednich poziomów kontraktacji, wartości wskaźników oraz 
płatności.

§ 8
Projekty



1. Strony ustalają, iż dofinansowanie danego projektu, wskazanego w załączniku nr 2 będzie 
przedmiotem odrębnych umów o dofinansowanie projektu, o których mowa w art. 2 pkt 32) 
ustawy wdrożeniowej, zawartych między beneficjentem a Województwem Lubuskim.

2. Warunkiem realizacji projektu jest uwzględnienie go w pozytywnie zaopiniowanej przez IZ 
strategii terytorialnej, w tym w zakresie projektów ujętych na liście projektów 
strategicznych.

3. Strony ustalają, że projekty, wskazane w załączniku nr 2, po przeprowadzeniu oceny 
wniosku o dofinansowanie złożonego w odpowiedzi na ogłoszony przez IZ nabór 
i wybraniu do dofinansowania ze środków FEWL 21-27, zgodnie z art. 43 ustawy 
wdrożeniowej, otrzymają dofinansowanie w kwotach nie wyższych niż kwoty wskazane 
w załączniku nr 2, z zastrzeżeniem ust.8, i do wartości nieprzekraczającej alokacji dla 
ZIT/Partnerstwa JST w granicach aktualnego limitu kontraktacji dla ZIT/Partnerstwa JST 
w danym Działaniu SzOP FEWL 21-27, w ramach którego ma być zrealizowany projekt. 
Przy czym IZ zastrzega, że zawarcie umowy będzie niemożliwe, w sytuacji, gdy zgodnie 
z limitem w ramach priorytetu brak będzie jakichkolwiek wolnych środków do 
zakontraktowania, nawet gdy w działaniach ZIT/Partnerstwa JST, środki, o których mowa 
w § 3 ust.1 nie zostaną wyczerpane.

4. Oczekiwanymi efektami realizacji projektów, wskazanych w załączniku nr 2, jest 
osiągnięcie wartości wskaźników ujętych w załączniku nr 39.

5. W przypadku, gdy w pełnej dokumentacji aplikacyjnej poszczególnych projektów, 
składanej w odpowiedzi na ogłoszony przez IZ nabór projektów w ramach FEWL 21-27, 
zostaną oszacowane wyższe koszty całkowite niż wskazane w załączniku nr 2, kwota 
dofinansowania, ze środków FEWL 21-27 nie zostanie zwiększona, a różnica jest 
pokrywana przez ZIT/Partnerstwo JST z zastrzeżeniem ust. 8.

6. W przypadku, gdy w pełnej dokumentacji aplikacyjnej poszczególnych projektów zostaną 
oszacowane niższe koszty całkowite projektu, niż wskazane w załączniku nr 2 i w związku 
z tym obniżona zostanie wysokość dofinansowania ze środków FEWL 21-27 – kwota 
uwolniona zostaje do dyspozycji ZIT/Partnerstwa JST w uzgodnieniu z IZ, zgodnie z § 3 
ust. 9.

7. W przypadku wystąpienia sytuacji wskazanej w ust. 6, uwolniona kwota alokacji (zgodnie  
z limitem przekazanym przez Ministerstwo Finansów) może zostać wykorzystana przez 
ZIT/Partnerstwo JST na zwiększenie dofinansowania dla innego realizowanego projektu 
w ramach Działania SzOP, w którym oszczędność powstała, z zastrzeżeniem ust. 3.

8. Załącznik nr 2 może ulegać zmianom i aktualizacji na zasadach określonych poniżej:
1) ZIT/Partnerstwo JST występuje z wnioskiem do IZ o wprowadzenie zmian dla 

projektów ujętych w załączniku nr 2 lub o wprowadzenie nowego projektu do załącznika 
nr 2. IZ, po rozpatrzeniu ww. wniosku, wydaje zgodę albo odmowę na wprowadzenie 
proponowanych zmian. IZ będzie brała pod uwagę m.in. planowane do osiągniecia 
wartości wskaźników, konieczność zapewnienia odpowiedniego poziomu certyfikacji 
środków do Komisji Europejskiej w ramach FEWL 21-27, dostępność środków oraz 
treść strategii terytorialnej i kwalifikowalność projektów;

2)  IZ usuwa projekt z załącznika nr 2 w sytuacji rozwiązania umowy o dofinansowanie 
projektu ujętego w załączniku nr 2;

3) IZ, w sytuacji niewywiązania się podmiotu odpowiadającego za realizację projektu, 
ujętego w załączniku nr 2, z terminu przedłożenia dokumentacji aplikacyjnej 

9 Zestaw wskaźników określonych w załączniku nr 3 jest zawężający w stosunku do wskaźników koniecznych do ujęcia we 
wnioskach o dofinansowanie dla poszczególnych projektów i służy wyłącznie do monitorowania postępów realizacji Porozumienia.



w odpowiedzi na ogłoszony przez IZ nabór wniosków o dofinansowanie, może usunąć 
projekt z załącznika nr 2 z zastrzeżeniem § 5 ust. 3;

4) W przypadku negatywnej oceny wniosku o dofinasowanie projektu złożonego 
w odpowiedzi na ogłoszony przez IZ nabór wniosków o dofinansowanie w ramach 
FEWL 21-27, niewywiązania się podmiotu odpowiadającego za realizację projektu 
z przedłożenia w terminie dokumentacji niezbędnej do zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu lub rezygnacji z zawarcia umowy o dofinansowanie, 
IZ może usunąć projekt z załącznika nr 2, po poinformowaniu ZIT/Partnerstwa JST 
objętego Porozumieniem;

5)ZIT/Partnerstwo JST każdorazowo przed dokonaniem zmian w liście projektów/projekcie 
(w tym w zakresie dodania nowego projektu do listy projektów, niewykazywanego 
dotąd w strategii terytorialnej, znaczących zmian wartości projektu, miejsca jego 
realizacji czy wnioskodawcy), analizuje je pod kątem konieczności aktualizacji strategii 
terytorialnej. W przypadku, gdy zmiana wymaga aktualizacji strategii terytorialnej, 
ZIT/Partnerstwo JST podejmuje odpowiednie działania;

6)W przypadku zmian, dla których zdaniem ZIT/Partnerstwa JST nie ma konieczności 
zmiany Strategii (w tym usunięcie/modyfikacja projektu, która nie zmienia pierwotnego 
zakresu rzeczowego /nieznaczna zmiana wartości projektu/wkładu UE [do 10%]) dla 
projektu lub nieznaczna zmiana wartości wskaźników (do 10%), ZIT/Partnerstwo JST 
informuje o tym IZ, która decyduje o ewentualnej zmianie Porozumienia;

7)Jeżeli zmiany załącznika nr 2 wpływają na wartości wskaźników, wymagana jest również 
zmiana załącznika nr 3 z zastrzeżeniem pkt 6).

§ 9
Zmiany Porozumienia

1. Porozumienie może zostać zmienione na podstawie zgodnego oświadczenia Stron 
w wyniku wystąpienia okoliczności, które wymagają zmian w treści Porozumienia 
niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej jego realizacji.

2. IZ może jednostronnie rozwiązać Porozumienie bez wypowiedzenia w przypadku:
1) naruszenia przez ZIT/Partnerstwo JST przepisów prawa krajowego lub unijnego, 

postanowień Porozumienia bądź innych dokumentów stanowiących system 
realizacji FEWL 21-27;

2) zmiany przepisów prawa krajowego i unijnego, zmiany systemu realizacji FEWL 
21-27, które uniemożliwiają bądź znacząco utrudniają realizację Porozumienia.

3. Rozwiązanie Porozumienia powoduje, że w odniesieniu do projektów wskazanych 
w załączniku nr 2, dla których nie zawarto jeszcze umów o dofinansowanie, IZ zaniecha 
dalszych prac związanych z ogłaszaniem nowych naborów oraz oceną dokumentacji 
aplikacyjnej i zawarciem umów o dofinansowanie w ramach toczących się naborów.

§ 10
Załączniki

1. Następujące załączniki stanowią integralną część Porozumienia:
1) załącznik nr 1 – Załącznik do uchwały nr 352/4967/23 Zarządu Województwa 

Lubuskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r.;
2) załącznik nr 2 – Lista projektów do realizacji w ramach FEWL 2021-2027;
3) załącznik nr 3 – Lista wybranych wskaźników do realizacji przez ZIT/Partnerstwo JST;
4) załącznik nr 4 – Wzór informacji sprawozdawczej z realizacji strategii terytorialnej;



5) załącznik nr 5 – Upoważnienie do zawarcia Porozumienia w imieniu ZIT/Partnerstwa 
JST10.

2. Zmiana załączników, o których mowa w ust. 1, pkt 1, 2, 3 wymaga zmiany Porozumienia, 
z zastrzeżeniem § 8 ust. 8 pkt 6).

3. Zmiana załącznika, o którym mowa w ust. 1, pkt 4 nie wymaga zmiany postanowień 
Porozumienia i są dokonywane po uzgodnieniu przez Strony.

4. Zmiana załącznika, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 nie wymaga zmiany postanowień 
Porozumienia.

§11
Porozumienie zostało zawarte elektronicznie. 

Podpisy:

…………………………………….….. ……..………………………………
…………………………………………                                   ……………………………………..
Zarząd Województwa Lubuskiego ZIT/Partnerstwo JST
Instytucja Zarządzająca

10 Usunąć, jeśli nie dotyczy.



Załącznik nr 1

Załącznik do uchwały nr 352/4967/23 Zarządu województwa lubuskiego z dnia 29 sierpnia 2023 roku.

Alokacja na dany IT w CS (EUR)

Cel Szczegółowy/obszar

1.2 1.3 2.2 2.4 2.7 2.8 4f 4h 5.1 5.2

ZIT/Partnerstwo

łączna 
liczba 

mieszkańcó
w na koniec 
2020 roku* 

ZIT/Partners
twa JST

udział 
partnerst

wa w 
danym 

Instrumen
cie 

Terytorial
nym

cyfryzacja i e-
usługi

konkuren-
cyjność 

MŚP
wsparcie 

OZE
zmiany 
klimatu

bio-
różnorodno

ść i 
dziedzictwo 

naturalne

mobilność 
miejska

edukacja - 
nowoczesna 

szkoła i 
przedszkole

włączenie 
społeczne

rozwój 
obszarów 
miejskich

rozwój 
obszarów 
wiejskich

razem

ZIT MOF Gorzowa Wlkp. 205 933,00 33,87% 947 986,52 856 157,21 559 876,47 1 356 552,01 1 088 067,84 7 747 990,92 8 385 254,26 3 948 907,96 13 044 124,17  37 934 917,35
ZIT MOF Zielonogórsko-
Nowosolski 243 218,00 40,00% 1 119 623,30 1 011 167,92 661 244,36 1 602 161,22 1 285 066,91 9 150 795,92 9 903 438,35 4 663 873,67 15 405 815,45  44 803 187,10

ZIT MOF Świebodzińsko-
Międzyrzecki 70 127,00 11,53% 322 820,77 291 549,86 190 656,46 461 950,84 370 523,10 2 638 447,26 2 855 456,51 1 344 733,81 4 441 955,86  12 918 094,47

MOF Żarsko-Żagański 88 692,00 14,59% 408 282,40 368 733,01 241 129,71 584 244,93 468 613,15 3 336 933,91 3 611 392,88 1 700 730,55 5 617 892,52  16 337 953,07
Północ województwa 
lubuskiego Zawsze Razem 
(Dobiegniew, Drezdenko, Stare 
Kurowo, Zwierzyn, powiat 
Strzelecko-Drezdenecki)

31 812,00 7,97% 97 318,37 144 382,14 141 626,10 228 768,55 225 193,99 1 306 618,78 1 413 016,49 492 002,40  1 811 161,69 5 860 088,52

Partnerstwo gmin środkowego 
pogranicza G7 (Słubice, 
Słońsk, Rzepin, Ośno Lubuskie, 
Kostrzyn nad Odrą, Cybinka, 
Górzyca)

69 422,00 17,39% 212 373,82 315 079,12 309 064,72 499 232,06 491 431,45 2 851 379,64 3 083 566,92 1 073 676,30  3 952 422,58 12 788 226,62

Partnerstwo gmin (Lubrza, 
Skąpe, Łagów), Powiat 
Świebodziński 

13 565,00 3,40% 41 497,67 61 566,19 60 390,99 97 549,52 96 025,29 557 157,17 602 526,36 209 795,44  772 300,02 2 498 808,65

Partnerstwo Krośnieński 
Obszar Funkcjonalny 
(Bobrowice, Bytnica, Dąbie, 
Gubin m, Gubin g, Krosno 
Odrzańskie, Maszewo, powiat 
Krośnieński)

54 598,00 13,68% 167 024,66 247 798,82 243 068,71 392 628,74 386 493,83 2 242 511,39 2 425 118,65 844 409,25  3 108 443,54 10 057 497,58

Partnerstwo gmin południowo-
wschodniej części lubuskiego 9 
(Bytom Odrzański, Kolsko, 
Kożuchów, Nowa Sól g, Nowe 
Miasteczko, Siedlisko, 
Szlichtyngowa, Sława, 
Wschowa)

79 076,00 19,81% 241 907,07 358 894,83 352 044,05 568 656,55 559 771,16 3 247 899,75 3 512 375,58 1 222 984,46  4 502 056,52 14 566 589,96



Partnerstwo przygranicza na 
rzecz Łuku Mużakowa 
(Łęknica, Tuplice, Trzebiel, 
Brody, Przewóz, Lipinki 
Łużyckie)

20 874,00 5,23% 63 857,15 94 738,87 92 930,44 150 110,49 147 764,98 857 360,76 927 175,48 322 835,98  1 188 425,41 3 845 199,54

Partnerstwo Razem dla rozwoju 
Powiatu Żagańskiego 
(Małomice, Niegosławice, 
Brzeźnica, Szprotawa, powiat 
Żagański)

33 594,00 8,42% 102 769,82 152 469,94 149 559,51 241 583,39 237 808,59 1 379 811,12 1 492 168,87 519 562,70  1 912 616,81 6 188 350,74

Partnerstwo  Razem dla 
wspólnego rozwoju (Trzciel, 
Pszczew,  Szczaniec, 
Zbąszynek, Babimost, 
Kargowa, Trzebiechów, 
Bojadła, Przytoczna)

46 949,00 11,76% 143 625,06 213 083,02 209 015,58 337 622,75 332 347,31 1 928 342,93 2 085 367,51 726 110,29  2 672 960,84 8 648 475,29

Porozumienie gmin 
(Lubniewice, Bledzew, Sulęcin, 
Krzeszyce, Torzym)

18 874,00 4,73% 57 738,81 85 661,65 84 026,50 135 727,95 133 607,17 775 214,47 838 340,04 291 904,10  1 074 558,84 3 476 779,54

Porozumienie gmin (Lubsko, 
Jasień) 25 216,00 6,32% 77 140,08 114 445,49 112 260,90 181 334,96 178 501,56 1 035 700,34 1 120 037,21 389 989,08  1 435 629,74 4 645 039,36

białe plamy 5 195,00 1,30% 15 892,40 23 578,06 23 127,99 37 358,63 36 774,89 213 374,97 230 750,05 80 345,54  295 768,42 956 970,95

Razem ZIT 607 970,00  2 798 713,00 2 527 608,00 1 652 907,00 4 004 909,00 3 212 271,00 22 874 168,00 24 755 542,00 11 658 246,00 38 509 788,00  111 994 152,00

Razem Partnerstwa 399 175,00  1 221 144,90 1 811 698,15 1 777 115,48 2 870 573,59 2 825 720,24 16 395 371,30 17 730 443,15 6 173 615,54  22 726 344,41 73 532 026,75

Łącznie 1 007 145,00  4 019 857,90 4 339 306,15 3 430 022,48 6 875 482,59 6 037 991,24 39 269 539,30 42 485 985,15 17 831 861,54 38 509 788,00 22 726 344,41 185 526 178,75

* z raportu Banku Danych Lokalnych z dnia 6 czerwca 2022 r.



Załącznik nr 2 
do Porozumienia w sprawie zasad przygotowania i wdrażania projektów w ramach Instrumentu Terytorialnego Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (nazwa)/Innego Instrumentu Terytorialnego (nazwa) w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 – Lista projektów do realizacji w ramach FEWL 2021-2027

LISTA PROJEKTÓW 
w ramach planowanych do realizacji przez ZIT/IIT … (nazwa partnerstwa) w ramach wymiaru terytorialnego FEWL 2021-

2027

* zgodnie z listą projektów strategicznych w strategii terytorialnej 

Oświadczenie Lidera
Oświadczam, iż informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.

Data:
Pieczęć i podpis/podpis elektroniczny:

Tytuł i nr 
projektu* 

Cel/działanie 
strategii 
terytorialnej

Numer celu 
polityki i celu 
szczegółowego 
programu 
Fundusze 
Europejskie dla 
Lubuskiego 
2021-2027

Numer Działania 
Szczegółowego 
Opisu 
Priorytetów 
programu 
Fundusze 
Europejskie dla 
Lubuskiego 
2021-2027

Wnioskodawca Cel i krótki opis 
projektu

Projekty 
powiązane 

Szacowana 
wysokość 
środków Unii 
Europejskiej z 
budżetu 
programu  
Fundusze 
Europejskie dla 
Lubuskiego 
2021-2027 (PLN)

Przewidywany 
termin złożenia 
wniosku o 
dofinansowanie 
(kwartał/rok)

1…..
2…..
3…..
4….
5…

….



Załącznik nr 3 
do Porozumienia w sprawie zasad przygotowania i wdrażania projektów w ramach Instrumentu Terytorialnego Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (nazwa)/Innego Instrumentu Terytorialnego (nazwa) 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 – Lista wybranych wskaźników do realizacji przez 

ZIT/Partnerstwo JST

ZESTAWIENIE WARTOŚCI WSKAŹNIKÓW PRODUKTU I REZULTATU, 

RAMY WYKONANIA – ZIT/IIT … (nazwa partnerstwa)
Tabela wskaźników programowych

WSKAŹNIKI PRODUKTU

Nazwa wskaźnika Jednostka miary

Wartość 
pośrednia 

(2024)*
Kamień milowy 

(VI 2026)
Wartość docelowa 

(2029)

Priorytet FELB.01 Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki
Działanie FELB.01.04 Cyfrowe 
lubuskie - ZIT
Działanie FELB.01.07 Rozwój 
przedsiębiorczości - ZIT
Działanie FELB.01.09 Cyfrowe 
lubuskie - IIT
Działanie FELB.01.10 Rozwój 
przedsiębiorczości - IIT
Priorytet 2
Działanie
Działanie
Priorytet 3



Działanie

Działanie

Priorytet 
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie

Działanie

Priorytet

Działanie 

Priorytet

Działanie 

Działanie 

* jeśli dotyczy



WSKAŹNIKI REZULTATU

Nazwa wskaźnika Jednost
ka miary

Kamień milowy
(VI 2026)

Wartość 
docelowa 

(2029)

Priorytet FELB.01 Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki

Działanie FELB.01.04 Cyfrowe lubuskie - ZIT

Działanie FELB.01.07 Rozwój 
przedsiębiorczości - ZIT

Działanie FELB.01.09 Cyfrowe lubuskie - IIT

Działanie FELB.01.10 Rozwój 
przedsiębiorczości - IIT
Priorytet 2
Działanie
Działanie
Priorytet 3

Działanie

Działanie

Priorytet 
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie 
Działanie 
Priorytet



Działanie

Działanie

Priorytet

Działanie 

Priorytet

Działanie 

Działanie 

Tabela wskaźników innych niż programowe

WSKAŹNIKI PRODUKTU

Nazwa wskaźnika Jednost
ka miary

Kamień milowy
(VI 2026)

Wartość 
docelowa 

(2029)

Priorytet FELB.01 Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki

Działanie FELB.01.04 Cyfrowe lubuskie - ZIT

Działanie FELB.01.07 Rozwój 
przedsiębiorczości - ZIT

Działanie FELB.01.09 Cyfrowe lubuskie - IIT



Działanie FELB.01.10 Rozwój 
przedsiębiorczości - IIT
Priorytet 2
Działanie
Działanie
Priorytet 3

Działanie

Działanie

Priorytet 
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie

Działanie

Priorytet

Działanie 

Priorytet



Działanie 

Działanie 

WSKAŹNIKI REZULTATU

Nazwa wskaźnika Jednost
ka miary

Kamień milowy 
(VI 2026)

Wartość 
docelowa 

(2029)

Priorytet FELB.01 Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki

Działanie FELB.01.04 Cyfrowe lubuskie - ZIT

Działanie FELB.01.07 Rozwój 
przedsiębiorczości - ZIT

Działanie FELB.01.09 Cyfrowe lubuskie - IIT

Działanie FELB.01.10 Rozwój 
przedsiębiorczości - IIT
Priorytet 2
Działanie
Działanie
Priorytet 3

Działanie

Działanie

Priorytet 



Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie 
Działanie 
Priorytet
Działanie

Działanie

Priorytet

Działanie 

Priorytet

Działanie 

Działanie 



Załącznik nr 4 
do Porozumienia w sprawie zasad przygotowania i wdrażania projektów w ramach 

Instrumentu Terytorialnego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (nazwa)/Innego Instrumentu Terytorialnego (nazwa) 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 
Wzór informacji sprawozdawczej z realizacji strategii terytorialnej

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII TERYTORIALNEJ
…………………………………………………………………………(nazwa strategii)

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

1. Informacje ogólne 

1. Numer sprawozdania /(rok)
2. Nazwa partnerstwa

4. Wskazanie okresu, którego 
dotyczy sprawozdanie

(okres od poprzedniego sprawozdania 
do złożenia bieżącego sprawozdania)

2. Informacje dotyczące przebiegu realizacji Strategii

2.1 Informacja na temat postępów finansowych 

Kwota dofinansowania UE wynikająca 
ze złożonych do IZ poprawnych 
wniosków o dofinansowanie, w tym, 
jako % zobowiązania, o którym mowa 
w §4 ust. 4 Porozumienia

Kwota dofinansowania UE wynikająca 
z zawartych umów

Wysokość dofinansowania UE 
wynikająca ze złożonych do IZ 
poprawnych wniosków o płatność 
otrzymanych środków, w tym, jako % 
zobowiązania, o którym mowa w §4 
ust. 5 Porozumienia

Wysokość otrzymanej refundacji w 
części odpowiadającej 
dofinansowaniu UE



2.2 Informacja na temat stopnia realizacji Strategii w zakresie 
rzeczowym  

Należy wskazać również jaki jest stopień realizacji wartości wskaźników 
określonych w załączniku nr 3 do Porozumienia i jakie są ewentualne zagrożenia 
dla ich osiągnięcia oraz jakie w związku z tym podejmuje się środki naprawcze.

2.2.1 Realizacja wskaźników

Wskaźniki rezultatu

Nazwa 
wskaźnika

Planowana 
wartość 
wskaźnika z 
załącznika do 
Porozumienia 
nr ….. 

Planowana 
wartość 
wskaźnika 
na 
umowach

Osiągnięta 
wartość 
wskaźnika – w 
okresie 
sprawozdawczym 
(na podstawie 
zatwierdzonych 
wniosków o 
płatność)

Osiągnięta 
wartość 
wskaźnika – 
narastająco (na 
podstawie 
zatwierdzonych 
wniosków o 
płatność)

% realizacji 
wskaźnika11 

Wartość 
wskaźnika z 
niezatwierdzonych 
wniosków o 
płatność

Uwagi/ewentualne 
kwestie mające wpływ 
na zagrożenie 
osiągnięcia 
określonych wartości 
wskaźników/przyczyny 
nieosiągnięcia 
zakładanych wartości

Wskaźniki produktu

Nazwa 
wskaźnika

Planowana 
wartość 
wskaźnika z 
załącznika do 
Porozumienia 
nr ….. 

Planowana 
wartość 
wskaźnika 
na 
umowach

Osiągnięta 
wartość 
wskaźnika – w 
okresie 
sprawozdawczym 
(na podstawie 
zatwierdzonych 
wniosków o 
płatność)

Osiągnięta 
wartość 
wskaźnika – 
narastająco (na 
podstawie 
zatwierdzonych 
wniosków o 
płatność)

% realizacji 
wskaźnika12 

Wartość 
wskaźnika z 
niezatwierdzonych 
wniosków o 
płatność

Uwagi/ewentualne 
kwestie mające wpływ 
na zagrożenie 
osiągnięcia 
określonych wartości 
wskaźników/przyczyny 
nieosiągnięcia 
zakładanych wartości

2.3 Informacja na temat wniosków o dofinansowanie planowanych do 
złożenia

Informacja również w zakresie identyfikowanych zagrożeń dla zachowania 
planowanych terminów złożenia wniosków oraz jakie w związku z tym 
podejmuje się środki naprawcze.

11 Wartość osiągnięta narastająco w stosunku do wartości z załącznika do Porozumienia.
12 Wartość osiągnięta narastająco w stosunku do wartości z załącznika do Porozumienia.



3. Informacje o napotkanych problemach podczas realizacji projektów

4. Informacje o przeprowadzonych kontrolach i stwierdzonych 
nieprawidłowościach

4.1Informacje o przeprowadzonych kontrolach 

4.2Opis stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości

5. Oświadczenie Lidera

Oświadczam, iż informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.

Data:

Pieczęć i podpis:


		2024-06-05T20:28:01+0000
	Marcin Artur Jabłoński




